
 

 

Comune di Marigliano
Città Metropolitana  di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE:  IV

 RESPONSABILE  DEL  SETTORE:   arch. Esposito Sabato

Registro  Generale n. __477_____________del___31/05/2018__________

Registro  Settore  n.   ____84___________ del____23/05/2018__________

OGGETTO: Rettifica determinazione n.239 del 29.12.2017 ad oggetto “ Adeguamento 
sismico e riqualificazione scuole comunali .Affidamento incarichi professionali “.

      
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.        del   
- Numero di impegno:  

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90:  Arch. Sabato Esposito

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi 
dal__________________.

Il  Messo Comunale
________________ 

                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                                                                                             ( arch. Sabato Esposito ) 

Piazza Municipio  80034 Marigliano



 

IL RESPONSABILE SETTORE  IV

PREMESSO:
CHE  il Ministero dell’Istruzione, dell’università e della ricerca ( MIUR )ha emanato un avviso 
pubblico  per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di interventi di messa 
in sicurezza e riqualificazione degli edifici pubblici adibiti ad uso scolastico finanziabili con le 
risorse  PON “ Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento “ 2014 – 2020 , FESR 
Asse II – Obiettivo 10.7;
CHE   questo  Comune  ha  candidato  l’intervento  denominato  “  Adeguamento  sismico  e 
riqualificazione scuole comunali “  di   € 3.200.000,00   ;
CONSIDERATO :
CHE  con determinazione n.239 del 29.12.2017 sono stati  incaricati  professionisti  esterni in 
possesso dei requisiti richiesti  ed è stata impegnata la relativa spesa :

 per  il  rilascio  da  parte  dei  Vigili  del  Fuoco del  parere  di  conformità  sul  progetto  di 
sicurezza  antincendio  al  quale  è  subordinato  il  rilascio  del  certificato  di  prevenzione 
incendi ;

 per   l’esecuzione  di  indagini  geognostiche  e  relazione  geologica  necessari  per  la 
redazione del progetto strutturale e per il rilascio dell’autorizzazione sismica  ;

 per la  verifica preventiva della progettazione, ai sensi dell’art.26 comma 6, lettera c) del 
D. Lgs. N.50/2016, dato l’importo dei lavori;

CHE , per mero errore , l’importo impegnato per l’esecuzione delle indagini geognostiche e la 
redazione della relazione geologica è stato attribuito alla  Soc. I.GEO s.a.s.  – P.I.  01956710618 
–  con  sede  in  Pastorano  (CE)  via  A.  Moro  n.2,  stabilendo  il  compenso  professionale  in 
€  2.500,00  oltre IVA per complessivi € 3.050,00;
RITENUTO di dover scindere il predetto incarico come segue :

 Soc. I.GEO s.a.s   – P.I. 01956710618 - con sede in Pastorano (CE) via A. Moro n.2, per 
l’esecuzione di indagini geognostiche e sismiche per l’importo di € 1.500,00 oltre IVA 
per complessivi  € 1.830,00  ; 

 Dott. Giuseppe D’Onofrio , nato a Pastorano (CE) il 24/11/1962 ed ivi residente alla via 
G. Diana n.1-  C.F. DNFGPP62S24G364V  , iscritto all’Ordine dei Geologi della Regione 
Campania  al n. 838 , per la redazione della relazione geologica per l’importo  di € 980,40 
oltre il 2% per Cassa e l’IVA per complessivi  € 1.220,00; 

 Che le prestazioni  sono esigibili al 31.12.2017 ;
VISTI : 

- il  D. Lgs. 50/2016;
- l'Albo dei tecnici per l’affidamento di incarichi di architettura ed ingegneria di importo 

inferiore a 100.000 euro;
- il vigente Statuto comunale;
- il Regolamento uffici e servizi vigente presso l’Ente;
- l'art. 107 del "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali" approvato con 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

DETERMINA

1. PRENDERE  ATTO  della  rettifica  dell’incarico  conferito  con   il  punto  1  del 
dispositivo della determinazione n.239 del 29.12.2017 ad oggetto : Adeguamento 
sismico e riqualificazione scuole comunali. Affidamento  incarichi professionali “per 

Piazza Municipio  80034 Marigliano



 

la  parte  relativa  alle  indagini  geognostiche  e  relazione  geologica  ,  come  sotto 
indicato  : 
 Soc. I.GEO s.a.s  – P.I. 01956710618 - con sede in Pastorano (CE) via A. Moro 
n.2, per  l’esecuzione di indagini geognostiche e sismiche per l’importo di € 1.500,00 
oltre IVA per complessivi  € 1.830,00  ; 
 Dott. Giuseppe D’Onofrio , nato a Pastorano (CE) il 24/11/1962 ed ivi residente 
alla via G. Diana n.1-  C.F. DNFGPP62S24G364V  , iscritto all’Ordine dei Geologi 
della Regione Campania  al n. 838 , per la redazione della relazione geologica per 
l’importo  di € 980,40 oltre il 2% per Cassa e l’IVA per complessivi  € 1.220,00; 

2. RETTIFICARE , di conseguenza, i dettagli di spesa come segue : 
    

CAP. 205/0
Impegno n.2084 esercizio finanziario 2017
Creditore  :I.GEO.  s.a.s.  di   D’Onofrio 
Giuseppe  

€ 1.830,00

Creditore : Dott. Giuseppe D’Onofrio € 1.220,00

3.  TRASMETTERE   il  presente  atto  alla  Segreteria  Generale  per  la  pubblicazione 
all’Albo Pretorio “on line” ed al Settore Servizi Finanziari. 

       
AmAn/                                                                          IL RESPONSABILE SETTORE IV 

                                                                     ( arch. Sabato Esposito ) 
                                                                               

                                      
                                                 

Piazza Municipio  80034 Marigliano



 

                                                                  
                                                 

Piazza Municipio  80034 Marigliano



 

                                                                                    

Piazza Municipio  80034 Marigliano


	Comune di Marigliano
	Città Metropolitana di Napoli
	
	
	


